

32º ADITIVO AO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL DO MUNICÍPIO – PCA-M - 2025

O Município de Mandirituba, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Bom Jesus, n.º 44, Centro, CEP 83.800-058, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 76.105.550/0001-37, neste ato representado por seu Prefeito FELIPE CLAUDINO MACHADO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições legais previstas na Lei Federal n.º 14.133/2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos, bem como, o Decreto Municipal n.º 1.216/2023 – Regulamenta a Lei 14133/2021, formaliza o primeiro aditivo ao Plano de Contratações Anual para o exercício de 2025.

As demandas não previstas no Plano de Contratações Anual foram solicitadas pelo respectivo Secretário responsável pela pasta e está autorizada pela autoridade competente.

DESCRIÇÃO SUSCINTA DO OBJETO: Contratação de Hora Máquina e Equipamentos Rodoviários									
Justificativa Suscinta: A contratação do serviço de hora máquina e equipamentos rodoviários é fundamental para viabilizar obras de infraestrutura e manutenção viária no município. Esta medida visa garantir a disponibilidade de máquinas especializadas, essenciais para a execução eficiente e rápida de projetos urbanos e rurais. Ao contar com esse serviço, buscamos otimizar recursos, acelerar o andamento de obras e assegurar a qualidade na execução de intervenções viárias. Isso contribui diretamente para a melhoria da mobilidade urbana, segurança viária e valorização do espaço público, beneficiando a comunidade como um todo.									
Item	(Elemento da despesa)	Especificação	Und.	Quant.	Estimativa a de valor unitário	Estimativa valor total	Grau de Prioridade	Data Prevista	Vinculação com outro item
01	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAMINHÃO TRUCK / CAÇAMBA BASCULANTE COM MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO, VEÍCULO 6X4 TRAÇADO E COM PNEUS PARA ESTRADA RURAIS, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 14 M³ POTÊNCIA MÍNIMA 286 CV E CAÇAMBA COM ACIONAMENTO HIDRÁULICO INCLUINDO COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, GASTOS OPERACIONAIS; E NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. AS HORAS SÃO PARA ATÉ 10 VEÍCULOS SIMULTÂNEOS. PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	5000	R\$ 412,67	R\$ 2.063.350,00	Médio	14/07/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

04	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROLO COMPACTADOR COM OPERADOR, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 112 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 11TONELADAS, LARGURA DO CILINDRO MÍNIMO DE 2130MM, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2410L, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO ALTA DE NO MÍNIMO 30,0Hz, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO BAIXA DE NO MÍNIMO 23,0Hz AMPLITUDE NOMINAL ALTA DE NO MÍNIMO 1,80MM, AMPLITUDE NOMINAL BAIXA DE NO MÍNIMO 0,85MM, INCLUINDO COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, GASTOS OPERACIONAIS; E NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. AS HORAS SÃO PARA ATÉ 04 EQUIPAMENTOS SIMULTANEOS. PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	2000	R\$ 295,94	R\$ 591.880,00	Médio	14/07/2025	Não
09	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETRO ESCAVADEIRA COM OPERADOR CHASSI MONOBLOCO TRAÇÃO 4X4 CABINE FECHADA COM 2 PORTAS DE ACESSO E PROTEÇÃO CONTRA CAPOTAMENTO, POTÊNCIA SUPERIOR A 85 HP CAPACIDADE DE ESCAVAÇÃO DE ATÉ 4,2M, CAPACIDADE DE TANQUE MINIMA 125 LITROS SISTEMA DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO CARREGADEIRA COM MINIMO DE 1 M³ E ESCAVADEIRA MÍNIMO 0,3M³ INCLUINDO COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, GASTOS OPERACIONAIS; E NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO AS HORAS SÃO PARA ATÉ 03 EQUIPAMENTOS SIMULTANEOS PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	1500	R\$ 183,42	R\$ 275.130,00	Médio	14/07/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

10	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA ARTICULADA COM ESCARIFICADOR COM OPERADOR, POTÊNCIA LÍQUIDA DE NO MÍNIMO 190HP, LARGURA DA LÂMINA DE NO MÍNIMO 3,70M, LÂMINA COM NO MÍNIMO 600MM DE ALTURA, LÂMINA COM DESLOCAMENTO LATERAL E INCLINAÇÃO, PROFUNDIDADE DE CORTE DE NO MÍNIMO DE 700MM, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 17TONELADAS, TRANSMISSÃO DE 8 MARCHAS PARA FRENTE E 6 MARCHAS PARA TRÁS DO SISTEMA POWER SHIFT, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300L, CABINADA COM SISTEMA DE AR CONDICIONADO, INCLUINDO COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, GASTOS PESSOAIS E OPERACIONAIS, TODOS POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. E NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. AS HORAS SÃO PARA ATÉ 04 EQUIPAMENTOS SIMULTANEOS PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	2000	R\$ 365,01	R\$ 730.020,00	Médio	14/07/2025	Não
11	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA COM OPERADOR PESO OPERACIONAL MINIMO 21.000 KG POTÊNCIA ENTRE 150 A 167 HP – CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,20 M³ PESO OPERACIONAL ENTRE 20,8 A 22,1 T INCLUINDO COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, GASTOS OPERACIONAIS; E NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. AS HORAS SÃO PARA ATÉ 02 EQUIPAMENTOS EM SIMULTANEO PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	500	R\$ 331,33	R\$ 165.665,00	Médio	14/07/2025	Não
Valor total:						R\$ 3.826.045,00			



DESCRIÇÃO SUSCINTA DO OBJETO: Contratação de Hora Máquina e Equipamentos Rodoviários

Justificativa Sucinta: A contratação do serviço de hora máquina e equipamentos rodoviários é fundamental para viabilizar obras de infraestrutura e manutenção viária no município. Esta medida visa garantir a disponibilidade de máquinas especializadas, essenciais para a execução eficiente e rápida de projetos urbanos e rurais. Ao contar com esse serviço, buscamos otimizar recursos, acelerar o andamento de obras e assegurar a qualidade na execução de intervenções viárias. Isso contribui diretamente para a melhoria da mobilidade urbana, segurança viária e valorização do espaço público, beneficiando a comunidade como um todo.

Item	(Elemento da despesa)	Especificação	Und.	Quant.	Estimativa de valor unitário	Estimativa valor total	Grau de Prioridade	Data Prevista	Vinculação com outro item
01	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAMINHÃO TRUCK / CAÇAMBA BASCULANTE COM MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO, VEÍCULO 6X4 TRAÇADO E COM PNEUS PARA ESTRADA RURAIS, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 14 M³ POTÊNCIA MINIMA 286 CV E CAÇAMBA COM ACIONAMENTO HIDRÁULICO INCLUINDO COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, GASTOS OPERACIONAIS; E NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. AS HORAS SÃO PARA ATÉ 10 VEICULOS SIMULTANEOS. PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	500	R\$ 412,67	R\$ 206.335,00	Médio	14/07/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

02	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO TOCO COM CAÇAMBA BASCULANTE E COM MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO, VEICULO 4X2, PARA ESTRADAS RURAIS E URBANAS, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 6M3 POTENCIA MINIMA 180CV E CAÇAMBA COM ACIONAMENTO HIDRAULICO INCLUINDO COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E GASTOS OPERACIONAIS. MAXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. AS HORAS SÃO PARA ATÉ 3 VEICULOS SIMULTANEOS. PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	100	R\$ 241,91	R\$ 24.191,00	Médio	14/07/2025	Não
03	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM ROLO COMPACTADOR, COM OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO, MODELO LISO E/OU CORRUGADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6.000 KG, ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2013, CONFORME INFORMADO NO PRÓPRIO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E CONSERVAÇÃO, GARANTINDO EFICIÊNCIA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. É IMPRESCINDÍVEL QUE O ROLO ESTEJA DEVIDAMENTE MANTIDO, LIVRE DE FALHAS MECÂNICAS OU ESTRUTURAIS, APTOS PARA USO IMEDIATO, E ATENDENDO A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA E OPERAÇÃO VIGENTES. MAXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. AS HORAS SÃO PARA ATÉ 2 EQUIPAMENTOS SIMULTANEOS. PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	930	R\$ 208,23	R\$ 193.653,90	Médio	14/07/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

04	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROLO COMPACTADOR COM OPERADOR, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 112 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 11TONELADAS, LARGURA DO CILINDRO MÍNIMO DE 2130MM, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2410L, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO ALTA DE NO MÍNIMO 30,0Hz, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO BAIXA DE NO MÍNIMO 23,0Hz AMPLITUDE NOMINAL ALTA DE NO MÍNIMO 1,80MM, AMPLITUDE NOMINAL BAIXA DE NO MÍNIMO 0,85MM, INCLUINDO COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, GASTOS OPERACIONAIS; E NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. AS HORAS SÃO PARA ATÉ 04 EQUIPAMENTOS SIMULTANEOS. PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	1000	R\$ 295,94	R\$ 295.940,00	Médio	14/07/2025	Não
----	-----------	--	---	------	------------	----------------	-------	------------	-----



Prefeitura de
MANDIRITUBA

05	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ROLO COMPACTADOR TIPO PNEUS, COM OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO, PESO OPERACIONAL MINIMO: 8.265 A 12.400KG – PESO OPERACIONAL MAXIMO (COM LASTRO): A PARTIR DE 27.000KG - TANQUE DE COMBUSTIVEL MÍNIMO: 200L - SISTEMA DE ASPERSAO, CAPACIDADE DO TANQUE: 415 A 650L - PRESSAO DOS PNEUS: 2,5 kgf/cm2 ATÉ 8,4kgf/cm2 DE MAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME NORMAS DO DNIT. OBS.: MAQUINA COM ILUMINACAO FRONTAL E TRASEIRA, INCLUINDO SIRENE DE ACIONAMENTO DE MARCHA A RE - TOTAL DE PNEUS: 09 ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2013, CONFORME INFORMAÇÃO CONTIDA NO PRÓPRIO EQUIPAMENTO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O ROLO DEVE ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO, COM MANUTENÇÃO EM DIA E LIVRE DE FALHAS MECÂNICAS OU ESTRUTURAIS. O EQUIPAMENTO DEVE GARANTIR SEGURANÇA E DESEMPENHO NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ESTANDO APTOS PARA USO, ATENDENDO ÀS EXIGÊNCIAS CONTRATUAIS E NORMAS VIGENTES. PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	560	R\$ 279,51	R\$ 156.525,60	Médio	14/07/2025	Não
06	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE MINIMA DE 6.000 LITROS, COM MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO, COM ANO IGUAL OU SUPERIOR A 2013, COMPROVADO PELA DATA DE SEU ANO/MODELO DO DUT DEVERÁ TER BOMBA D'ÁGUA JÁ INSTALADA. IMPLEMENTO DO TANQUE D'AGUA DEVERÁ SER EM AÇO. TODOS OS ACESSÓRIOS, COMO MANGOTES E MANGUEIRAS DEVEM ESTAR DISPONÍVEIS PARA USO. PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	620	R\$ 329,95	R\$ 204.569,00	Médio	14/07/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

07	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM VIBROACABADORA, COM OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO, SOBRE ESTEIRAS COM SAPATAS DE BORRACHA, POTÊNCIA MINIMA DE 90HP, COM LARGURA MINIMA DE 2,0 METROS, COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DA MESA, MESA EXTENSÍVEL, CONTROLE DE REGULAGEM DE ALTURA DE ESPESSURA DE PAVIMENTAÇÃO, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DIANTEIRO E TRASEIRO. ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2013, COMPROVADO PELA DATA CONTADO DA EMISSÃO DE SUA NOTA FISCAL OU POR PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTIDA NO EQUIPAMENTO, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	410	R\$ 389,87	R\$ 159.846,70	Médio	14/07/2025	Não
08	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO ESPARGIDOR COM CANETA E BARRA, COM AQUECIMENTO POR QUEIMADOR ATOMIZADO COM CAPACIDADE DE GERAÇÃO DE CALOR IGUAL OU SUPERIOR A 200.000KCAL/H, COM TANQUE DE ARMAZENAMENTO DE BETUME COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 6.000L, ISOLADO TERMICAMENTE PO LÃ DE VIDRO. ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2013 COMPROVADO POR NOTA FISCAL DO EQUIPAMENTO OU DUT, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	250	R\$ 341,66	R\$ 85.415,00	Médio	14/07/2025	Não



09	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETRO ESCAVADEIRA COM OPERADOR CHASSI MONOBLOCO TRAÇÃO 4X4 CABINE FECHADA COM 2 PORTAS DE ACESSO E PROTEÇÃO CONTRA CAPOTAMENTO, POTÊNCIA SUPERIOR A 85 HP CAPACIDADE DE ESCAVAÇÃO DE ATÉ 4,2M, CAPACIDADE DE TANQUE MINIMA 125 LITROS SISTEMA DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO CARREGADEIRA COM MINIMO DE 1 M³ E ESCAVADEIRA MINÍMO 0,3M³ INCLUINDO COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, GASTOS OPERACIONAIS; E NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO AS HORAS SÃO PARA ATÉ 03 EQUIPAMENTOS SIMULTANEOS PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	500	R\$ 183,42	R\$ 91.710,00	Médio	14/07/2025	Não
10	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA ARTICULADA COM ESCARIFICADOR COM OPERADOR, POTÊNCIA LÍQUIDA DE NO MÍNIMO 190HP,LARGURA DA LÂMINA DE NO MÍNIMO3,70M, LÂMINA COM NO MÍNIMO 600MM DE ALTURA, LÂMINA COM DESLOCAMENTO LATERAL E INCLINAÇÃO, PROFUNDIDADE DE CORTE DE NO MÍNIMO DE 700MM, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 17TONELADAS, TRANSMISSÃO DE 8 MARCHAS PARA FRENTE E 6 MARCHAS PARA TRÁS DO SISTEMA POWER SHIFT, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300L, CABINADA COM SISTEMA DE AR CONDICIONADO, INCLUINDO COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, GASTOS PESSOAIS E OPERACIONAIS, TODOS POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. E NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. AS HORAS SÃO PARA ATÉ 04 EQUIPAMENTOS SIMULTANEOS PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	500	R\$ 365,01	R\$ 182.505,00	Médio	14/07/2025	Não



11	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA COM OPERADOR PESO OPERACIONAL MINIMO 21.000 KG POTÊNCIA ENTRE 150 A 167 HP – CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,20 M³ PESO OPERACIONAL ENTRE 20,8 A 22,1 T INCLUINDO COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, GASTOS OPERACIONAIS; E NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. AS HORAS SÃO PARA ATÉ 02 EQUIPAMENTOS EM SIMULTANEO PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	500	R\$ 331,33	R\$ 165.665,00	Médio	14/07/2025	Não
12	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM FRESADORA ASFALTO A FRIO, COM ANO DE FABRICAÇÃO SUPERIOR OU IGUAL A 2013, COMPROVADO POR MEIO DA NOTA FISCAL DE COMPRA OU PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO FIXADA NO EQUIPAMENTO, LARGURA MINIMA DE 2,00M E PROFUNDIDADE DE FRESAGEM MINIMA DE 3cm, COM PROFUNDIDADE REGULÁVEL. A MÁQUINA DEVE ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E CONSERVAÇÃO, COM MANUTENÇÃO EM DIA, APTA PARA USO IMEDIATO, GARANTINDO DESEMPENHO E SEGURANÇA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDENDO AOS REQUISITOS TÉCNICOS E CONTRATUAIS. PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	250	R\$ 1.600,96	R\$ 400.240,00	Médio	14/07/2025	Não



Prefeitura de
MANDIRITUBA

13	3.3.90.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MINI CARREGADEIRA HIDRÁULICA COM POTÊNCIA BRUTA IGUAL OU SUPERIOR DE 60 HP. COM IMPLEMENTOS DE VARRER (VASSOURA E CAPINADEIRA). COM OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO. ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2013, COMPROVADO POR MEIO DE NOTA FISCAL DE COMPRA OU PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO FIXADA NO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E CONSERVAÇÃO, COM MANUTENÇÃO EM DIA, APTA PARA USO IMEDIATO. DEVE ATENDER AOS REQUISITOS TÉCNICOS, OPERACIONAIS E DE SEGURANÇA EXIGIDOS, GARANTINDO EFICIÊNCIA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. PEÇAS, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR PARTE DO CONTRATADO	H	250	R\$ 171,18	R\$ 42.795,00	Médio	14/07/2025	Não
Valor total:						R\$ 2.209.391,20			

Felipe Claudino Machado
Prefeito

Mandirituba, 15 de maio de 2025

Página de assinaturas



Felipe Machado
072.351.939-05
Signatário

HISTÓRICO

- | | | |
|--------------------------------|---|---|
| 15 mai 2025
08:46:01 |  | Mayara Thaine Moro criou este documento. (Email: mayaramoro2408@gmail.com, CPF: 087.754.669-02) |
| 15 mai 2025
12:34:39 |  | Felipe Claudino Machado (Email: fcm.autentique@gmail.com, CPF: 072.351.939-05) visualizou este documento por meio do IP 177.173.202.6 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil |
| 15 mai 2025
12:34:39 |  | Felipe Claudino Machado (Email: fcm.autentique@gmail.com, CPF: 072.351.939-05) assinou este documento por meio do IP 177.173.202.6 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil |

